平成２７年３月３１日

 各 位

　平成２７年５月２８日付役員の異動及び人事異動を下記の通り行いますのでお知らせいたします。

記

１．役員の異動（５月２８日付）

新 職 担 当 区 分 旧 職 担 当 区 分 継 続 職 担 当 区 分 氏 名

取締役
Union Autoparts
Manufacturing Co.,
Ltd.社長
（ユニオン オートパーツ
マニュファクチュアリング
(株)社長）

人事総務部門副担当 人総総務本部長委嘱
取締役

 右　田　　 勝　久

取締役
鉄鋼本部副本部長委嘱

－－－ 鉄鋼本部副本部長  北　村　　 一　正

取締役
人事総務本部長委嘱

－－－
人事総務本部
名古屋人事総務部長

 内　田　　 和　輝

取締役
経理本部長委嘱

《出向》
岡谷コンサルタント(株)社長
　兼　経理本部付部長

－－－  河　村　　 元　志

取締役
（社外取締役）

監査役
（社外監査役）

－－－  島　田　　 晴　雄

監査役
（社外監査役）

－－－ －－－  中　川　　 由　賀

＜退任＞
東海プレス工業(株)社長
（５月２９日付　就任予定）

取締役
名古屋本店副本店長委嘱

－－－  服　部　 　誠　一

＜退任＞ 取締役
非鉄金属本部長委嘱

－－－  萩　原　　 孝　紀

常務取締役
生活産業事業・経理部門担当

取締役
経理本部長委嘱

秘書役委嘱  金　剛　　 宣　邦

　　　　会 社 名　 岡 谷 鋼 機 株 式 会 社
　　　　代 表 者　 取締役社長　岡 谷 篤 一
　　　　ｺｰﾄﾞ番号　  ７４８５ （名証第一部）

　　　　問合せ先　　企画本部企画部長　小池 守
　　　　Ｔ Ｅ Ｌ　（０５２）２０４-８１３３

役員の異動および人事異動について

－－－ 生活産業事業担当
常務取締役
企画本部長委嘱

 二　宮　　 秀　司

常務取締役 取締役
豊田本部長委嘱  吉　田　 　文　彦

アセアン地区担当 タイ地区担当  坪　内　　 彰　彦

1 / 3

＜新任取締役候補の略歴＞

　　　　　　　取締役 北村　一正　（きたむら　かずまさ）
　　生 年 月　　昭和３１年１０月生
　　略　　歴　　昭和５６年４月　当社入社
　　　　　　　　平成２０年３月　東京本店鉄鋼本部鉄鋼第一部長
　　　　　　　　平成２５年５月　東京本店鉄鋼本部副本部長（現）

　　　　　　　取締役 内田　和輝　（うちだ　かずき）
　　生 年 月　　昭和３８年２月生
　　略　　歴　　昭和６０年４月　当社入社
　　　　　　　　平成２２年３月　名古屋本店メカトロ本部名古屋メカトロ部長
　　　　　　　　平成２５年３月　人事総務本部名古屋人事総務部長（現）

　　　　　　　取締役 河村　元志　（かわむら　もとし）
　　生 年 月　　昭和３７年８月生
　　略　　歴　　平成１１年２月　当社入社
　　　　　　　　平成２０年５月　東京本店経理部長
　　　　　　　　平成２７年３月　《出向》岡谷コンサルタント(株)社長（現）
　　　　　　　　　　　　　　　　　兼　経理本部付部長（現）

　　　　　　　取締役 島田　晴雄　（しまだ　はるお）
　　　　　　　(社外取締役) 　　生 年 月　　昭和１８年２月生

　　略　　歴　　昭和５７年４月　慶応義塾大学経済学部教授
　　　　　　　　平成　７年５月　当社監査役就任（現）
　　　　　　　　平成１９年４月　千葉商科大学学長（現）

＜新任監査役候補の略歴＞

　　　　　　　監査役 中川　由賀　（なかがわ　ゆか）
　　　　　　　（社外監査役）　　生 年 月　　昭和４７年１２月生

　　略　　歴　　平成１１年４月　検事任官　東京地方検察庁
　　　　　　　　平成２６年４月　中京大学法科大学院教授（現）
　　　　　　　　平成２７年３月　弁護士（現）

２．人事異動（５月２８日付、部長クラス）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

東京本店
非鉄金属本部長

東京本店
非鉄金属本部副本部長

－－－ 　石　山　　雅　浩

《出向》
岡谷コンサルタント(株)社長
　兼　経理本部付部長

《出向》
上海岡谷鋼機有限公司社長

－－－ 　友　松　　達　詞

《出向》
上海岡谷鋼機有限公司社長

《出向》
上海岡谷鋼機有限公司副社長

－－－ 　西　口　　典　和

以　　上

  ＜添付資料＞　（第８０期）役員体制

2 / 3

平成２７年３月３１日

（第８０期） 役 員 体 制

                                    下線は変更部分

１．取締役および担当区分

   代表取締役社長  岡谷 篤一

   代表取締役副社長 川松 康吉  営業部門管掌、東京本店長委嘱

   代表専務取締役  馬場 紀彰  管理部門管掌、産業資材事業担当、名古屋本店長委嘱

   常 務 取 締 役  二宮 秀司  企画本部長委嘱

常 務 取 締 役  稲生  豊  人事総務部門・審査法務部門担当

常 務 取 締 役  岡谷 健広  鉄鋼事業担当、鉄鋼本部長兼貿易本部長委嘱

昇任 常 務 取 締 役  金剛 宣邦  生活産業事業・経理部門担当、秘書役委嘱

昇任 常 務 取 締 役  吉田 文彦  豊田本部長委嘱

取 締 役  坪内 彰彦  アセアン地区担当、Union Autoparts Manufacturing Co., Ltd.社長

（ユニオン オートパーツ マニュファクチュアリング㈱社長）

     取 締 役  和田 宗起  大阪店長委嘱

    取 締 役  平野 隆裕  情報・電機事業担当、エレクトロニクス本部長委嘱

    取 締 役  右田 勝久  人事総務部門副担当

 取 締 役  矢島  昇  化成品本部長委嘱

   取 締 役  坂田 光徳  メカトロ本部長委嘱

新任     取 締 役  北村 一正  鉄鋼本部副本部長委嘱

新任     取 締 役  内田 和輝  人事総務本部長委嘱

新任     取 締 役  河村 元志  経理本部長委嘱

新任     取 締 役  島田 晴雄  社外取締役

２．監査役

     常勤監査役  岩田 憲二

     常勤監査役  石田 邦雄

     監 査 役  上田 純子  社外監査役

     監 査 役  小栗 宏次  社外監査役

新任   監 査 役  中川 由賀  社外監査役

３．退任

  取 締 役  服部 誠一 (顧問、東海プレス工業(株)社長就任予定)

   取 締 役  萩原 孝紀

   監 査 役  島田 晴雄 (社外取締役就任予定)

3 / 3

	役員の異動および人事異動について150330_p1-2
	各位

	第80期役員体制(平成27年3月)